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Bæredygtigt juletræ

Filigrantræet er i fyrretræ og 
fås i forskellige farver og mål. 
Prisen på det ludbehandlede 
Filigrantræ er 1.100 kr. Træet 
leveres usamlet i stofpose og 
kan købes på: filigrantrae.dk. 

Af: Bettina Wøhlk Foto: Filigrantræ

December måned er lig med masser af levende lys, duften af appelsin, 
glögg og forventningens glæde hos familiens små. Sådan er det også 
hos designeren Trine Charlotte Find, og det var da også i mangel af 
det rigtige sted til datteren Silles kalendergaver, der gav Trine idéen til 
Filigrantræet.

”Vi var lige flyttet ind i et nyt hus. Det var i begyndelsen af december 
måned, og vi manglede et sted til vores datters pakkekalender. Vi 
ville også gerne skabe julestemning i vores nye hjem og ville egentlig 
gerne have et juletræ stående hele julemåneden. Tanken om et 
pakkekalendertræ blev født, og min mand fik lavet en prototype af et 
gammelt kosteskaft og noget træ. Jeg malede det rødt, og på den måde 
fik Sille et sted til pakkerne, og vi fik julestemning i vores nye hus”, 
fortæller Trine, der er uddannet arkitekt fra Arkitektskolen i Århus. 

Kosteskaft-træet fyldte temmelig meget, og det kunne ikke skilles 
ad, så Trine arbejdede videre med idéen, og det færdige resultat er det 
enkle og genanvendelige Filigrantræ. Træet er håndlavet i fyrretræ 
og bliver produceret på Trine Finds eget værksted i Egå ved Århus. 
Det er en lille familievirksomhed, hvor også hendes forældre hjælper 
til. Det er Trines mor, der syr de fine hørposer, som træerne leveres i. 
Træet kan anvendes som juletræ, hvor pladsen er trang, i entréen, på 
børneværelset, på caféen eller i virksomheder, som pynter op til jul. 
Det kan naturligvis også bruges som pakkekalendertræ, som var den 
oprindelige idé. Træet er bæredygtigt, æstetisk, det kan skilles ad og 
genbruges år efter år. Og så taber det ikke nålene!

Fyrretræet udskæres i forskellige længder, der bores huller i 
stammen, og de udskårne stykker træ fungerer som grantræets grene. 
Samtlige træer samles for at kontrollere, at kvaliteten er i orden, inden 
de pakkes og sendes til forbrugeren.

”Vi sætter stor pris på julen, og vi glæder os utrolig meget til det 
øjeblik, hvor juletræet bæres indenfor. Desværre er nydelsen af et 
levende juletræ så kort, da nålene hurtigt falder af”, siger Trine Find. Vi 
ville ønske at juletræet kunne stå i vores stue i hele december måned, 
så forventningens glæde ville blive endnu større til juleaften. Nu har vi 
Filigrantræet, og vores børn Sille og Frederik er meget begejstrede for 
træet, der jo skaber den stemning, vi gerne vil have hele julemåneden”, 
siger Trine, der også har lavet filigrantræet i en lille model på cirka 60 
cm, som kan stå i vindueskarmen eller på bordet. 

Taber ikke nålene og kan genbruges.

GODT
 TÆNKT

Trine Charlotte Find, 36 år, er uddannet arkitekt 
fra Arkitektskolen i Århus i 2001. Hun har arbejdet 
som grafiker, men har nu skabt sin egen lille 
virksomhed. Ud over Filigrantræet laver Trine også 
julestrømper i skind, som kan bruges til børnenes 
pakkekalender. 


